ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 января 2025 года № 2б-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство культуры Иркутской области осуществляет

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78* Бюджетного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях
предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство культуры Иркутской области осуществляет функции
и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 15 февраля 2021 года № 81-пн,
следующие изменения:

1) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Предоставление субсидий осуществляется на основании

соглашения о предоставлении субсидий, заключаемого между
министерством и учреждением в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет» (далее соответственно -  соглашение, система
«Электронный бюджет») в течение 30 календарных дней со дня принятия
решения о предоставлении субсидий.»;

2) пункт 19 после слова «министерство» дополнить словами
«посредством системы «Электронный бюджет».

3) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление применяется начиная с

предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отнощении
которых министерство культуры Иркутской области осуществляет функции
и полномочия учредителя, на иные цели в 2025 году.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Предеедатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 17 января 2025 года № 2б-пп

«Приложение 2
к Положению о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из
областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых
министерство культуры Иркутской области
осуществляет функции и полномочия
учредителя, на иные цели

ФОРМЫ ОТЧЕТОВ

Раздел 1

Отчет
о достижении результатов предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным бюджетным

и автономным учреждениям, в отношении которых министерство культуры Иркутской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, на иные цели

за 20 год

Наименование учреждения

№ Цель предоставления субсидий Наименование Значение результата Дата достижения Причина

п/п из областного бюджета
областным государственным
бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении

которых министерство культуры
Иркутской области

осуш;ествляет функции и
полномочия >шредителя, на

иные цели

результата
предоставления

субсидий (далее -
результат)

результата (дд.мм.гг) отклонения

План

Факт (по
состоянию

на отчетную
дату)

Процент
выполнения План

Факт (по
состоянию

на отчетную
дату)

Руководитель учреждения

Исполнитель

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(дата)

(контактный телефон)

Раздел 2

Отчет
об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного

бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство
культуры Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

за 20 год

Наименование
субсидий

Код
г  лавы

БК

Раздел,
подразде

л

Целева
я статья

Код
субсиди

й

Разрешенны
й к

использован
ИЮ остаток
субсидий

прошлых лет
(руб.)

Плановые
назначения на

отчетный
финансовый
год (с учетом
уточнений)

(руб.)

Фактически
профинанси

ровано (с
начала

отчетного
финансового
года) (руб.)

Исполнено
(перечислен
ия) с начала
отчетного

финансовог
0 года (руб.)

Остатки
неисполь
зованных
средств

(на конец
отчетног

0
периода)

Примечание
(указать
причину

неосвоения
средств)

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11

Руководитель учреждения

Исполнитель

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(дата)

(контактный телефон)

Раздел 3

Отчет
о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий из областного бюджета

областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство культуры
Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

по состоянию на

Наименование получателя субсидии

Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Наименование структурного элемента
государственной программы

Наименование субсидии

Вид документа
(первичный -  «О», уточненный -
«1», «2», «3», «...»)

Дата

Идентификационный
номер

налогоплательщика

Код причины
постановки на учет
в налоговом органе

по Сводному реестру

номер лицевого счета

по Сводному реестру

по БК

по БК

Коды

Периодичность

Наименование
результата

предоставления
субсидии, контрольной

точки

Код
результата

предоставлен
ИЯ субсидии,
контрольной

точки

Тип
результата

предоставле
ния

субсидии,
контрольно

й точки

Единица
измерения

Значение результата
предоставления субсидии,

контрольной точки

Срок достижения
результата

предоставления
субсидии, контрольной

точки

Сведения
об

отклонен
ИЯХ

(статус)
наимен
ование

код по
ОКЕИ

планово
е

фактиче
ское

прогноз
ное

плановый фактический/
прогнозный

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Результат
предоставления
субсидии 1:

Контрольная точка 1.1:

. . .

. . .

Результат
предоставления
субсидии 2:

Контрольная точка 2.1:

Руководитель(иное
уполномоченное
лицо) учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)».